
Eil. 
Nr. 

Viešosios 
informacijos 
rengėjas 

Projekto 
pavadinimas 

Visuomenės 
informavimo 
priemonė 

Balų 
vidurkis 

Skirta 
suma 
Eur 

Sutrumpintas projekto aprašymas 

1 VšĮ „Literatūra ir 
menas“ 

Lietuvos kultūra 
Europos kontekste 

Literatūra ir 
menas 

89 168000 Lietuvos kultūra Europos kontekste - tai kultūrinio 
žurnalo „Literatūra ir menas„ siekis „susprogdinti„ 
vietinio diskurso burbulą ir pažvelgti į Lietuvoje 
vykstančius kultūrinius procesus iš tolesnės 
perspektyvos. 

2 VšĮ Naujasis Židinys-
Aidai 

Apginti laisvę: 
kultūros dialogas 
grėsmių 
akivaizdoje 

Naujasis Židinys-
Aidai 

85.4  104650 Projekte siekiama analizuoti socialines, kultūrines ir 
menines įtampas, kylančias formuojantis politinei 
autoritarinių judėjimų sąjungai, augant grėsmei 
demokratinėmis vertybėmis grįstai pasaulio tvarkai. Į 
projektą numatoma įtraukti kultūros ir mokslo 
profesionalus, siekiant rasti tapatybines atspirtis 
demokratijos krizės kontekste, ugdyti jaunąją autorių 
kartą. Projekte numatyti 4 teminiai blokai: tapatybių 
erozija ir sauga, meno dialogas, atminties kanonas ir 
demokratijos šiandien analizė. 

3 VšĮ „Teatro gatvė" Lietuvos ir pasaulio 
scenos menai 

Teatro žurnalas 84.2 18800 „Teatro gatvės„ projekto siekiamas rezultatas - 2024 
m. parengti keturis teminius jau devintus metus 
leidžiamo „Teatro žurnalo„ numerius, kuriuose bus 
publikuojami turintys išliekamąją vertę tekstai. 
Keturias metų temas puslapiuose analizuos didžioji 
dalis Lietuvos teatrologų, interviu skambės ir teatro 
menininkų balsas. Žurnalas platinamas 
didžiuosiuose Lietuvos miestuose knygynuose bei 
kituose spaudos platinimo taškuose. 

4 VšĮ Šiaurės Atėnų 
fondas 

Kultūros 
branduoliai ir 
satelitai 

Šiaurės Atėnai 84.2 71700 Projektas „Kultūros branduoliai ir satelitai„ – 
metafora, kurią pritraukė kasdien girdimas viešas 
kalbėjimas apie branduolines grėsmes. Branduoliai – 
tai, kas svarbiausia, bet satelitai irgi reikalingi. Tai 
simbolinis ryšys tarp paties geriausio, pripažinto 
autoriaus ir pradedančiojo. Tai pastanga karų 



kontekste steigti kultūrą kaip simbolinį ginklą ir kaip 
priedangą nuo brutalios agresijos; kultūra, suvokiama 
kaip gyvenimo branduolys, negali negali būti pasyvi. 

5 VšĮ „Metai“ 2024-ieji literatūros 
„Metai“ 

Metai 83 103700 Projektas „2024-ieji: literatūros „Metai““ yra 
nuoseklus metų darbo tęsinys, kurio tikslai ir 
uždaviniai išlieka svarbūs ir aktualūs. Žurnalas skirtas 
geriausių lietuvių ir pasaulinės literatūros kūrinių 
publikavimui bei juos lydinčių literatūros procesų 
atspindėjimui, nepamirštant žurnalo tradicijos 
puoselėti lietuvių literatūros tapatumą, atskleisti 
sąsajas su pasauliniu kontekstu, padedant jame 
susigaudyti minėtais klausimais besidominčiam 
skaitytojui. 

6 VšĮ Žurnalas „Kinas“ Kino kritikos 
diskursas 

Kinas 80.2 47000 Nuo 1972 m. leidžiamo žurnalo „Kinas“ projekto „Kino 
kritikos diskursas“ tikslai: ugdyti medijų raštingumą ir 
kritinį mąstymą; skatinti kino kritikos raišką, ugdyti 
jaunąją kino kritikų kartą; analizuoti nacionalinio kino 
procesus ir istoriją tarptautiniame kontekste. 

7 Tarptautinės vaikų ir 
jaunimo literatūros 
asociacijos (IBBY) 
Lietuvos skyrius 

Į gyvenimo kelionę 
- su knyga 

Rubinaitis 78 18800  
Projektas skirtas vaikų ir jaunimo literatūros analizei, 
populiarinimui ir sklaidai, juo knyga pristatoma kaip 
reikšminga vaiko, paauglio gyvenimo palydovė.  Svarbi 
projekto dalis  –  2023 m. lietuvių vaikų knygų 
(realistinės prozos, literatūrinių pasakų, poezijos, 
pažintinės literatūros, vertimų,  iliustracijų) 
specializuotos apžvalgos. Kitos  projekto dalys skirtos  
paveikslėlių knygų, kurių  Lietuvoje ir pasaulyje  
kuriama vis daugiau, aptarimui,  kaimyninėms (šiuo 
atveju – latvių ir estų) vaikų literatūroms, jų vertimams 
į lietuvių kalbą, filosofinei vaikų ir jaunimo literatūros 
problematikai atskleisti. Pagrindines apžvalgas ir 
straipsnius papildys aktualios recenzijos, pokalbiai, 
kitų rubrikų medžiaga.  



8 VšĮ „Kultūros leidinys 
NEMUNAS“ 

Sujungti kultūra  Nemunas 77.8 135900 Nuolat ieškodama šiuolaikinių ir inovatyvių 
profesionaliosios kultūros pristatymo būdų, projekto 
komanda kviečia kūrėjus ir jokio specialaus meninio 
išsilavinimo neturinčius lietuviakalbės visuomenės 
narius tapti aktyviais jo dalyviais. Aprėpdamas 
daugybę meno sričių, projektas skatina kultūrinį 
polilogą, pagalbon pasitelkdamas archyvus, gyvus 
pokalbius ir net dirbtinio intelekto eksperimentus, yra 
orientuotas į ilgalaikę perspektyvą ir aktualumą. 

9 UAB „Sunra“ Kultūros ir meno 
gidas jaunimui  

370 77.6  39200 Profesionali, tikslinei auditorijai (jaunimui) pritaikyta 
meno kūrinių ir procesų analizė, įdomūs pokalbiai su 
įvairių sričių autoriais bei kitais kultūros lauko 
atstovais didina įsitraukimą į šiuolaikinę kultūrą, 
skatina kritinį bei kūrybinį mąstymą, prisideda prie 
visuomenės atsinaujinimo ir pokyčių, ugdo 
pasididžiavimo savo šalimi jausmą. Neribojama žanrų 
ir formų įvairovė leidžia kurti nestandartinį, atviru 
dialogu paremtą turinį, kuris propaguoja naujus 
socialinius-kultūrinius santykius. 

10 VšĮ Dailininkų 
sąjungos leidykla 

Meno ir 
akademinio 
pasaulio sankirtos  

Dailė 76.8  36000 Žurnalo „Dailė/Art“ 2024 metų projektas – „Vizualusis 
menas ir jo kritika: užuovėjos bei atodangos„ – 
skaidomas į keturias pagrindines temas: „Meno 
kūrėjų organizacijų ir institucijų perspektyvos“, 
„Menotyros perspektyvos“, „Meno rinkos 
perspektyvos“ ir „Vizualaus meno perspektyvos“. 
Ateinantį sezoną leidinys kreips žvilgsnį į aktualias 
šiandienos problemas, siekiant permąstyti kultūros 
lauko bendruomenės požiūrį į einamuosius iššūkius ir 
veiksmų pokyčius. 

11 VšĮ „Kultūros barų“ 
leidykla 

Moralinė kultūros 
pareiga 

Kultūros barai 75.6  173000 Projekto „Moralinė kultūros pareiga“ I dalyje 
„Bendrieji kultūros klausimai“ aptarsime vertybinę ir 
pilietinę visuomenės motyvaciją, kultūrinį 
suinteresuotumą, etinę savivoką. II dalis „Kūrybos 
horizontas“ skirta apžvelgti architektūros, dailės, 
fotografijos, literatūros, muzikos, teatro, kino, 



tarpdisciplininio meno tendencijoms, aktualizuoti 
kultūros paveldą. Aptarsime dirbtinio intelekto 
diktuojamus naujus mentalinius ir kultūrinius 
įpročius, išstumiančius į užribį gyvąją kūrybą. 

12 UAB „Ilada„ Profesionalaus 
meno atodangos  

Durys 75.2 57200 Projektas yra sudėtinė nuo 2014 m. Klaipėdoje 
leidžiamo mėnesinio kultūros ir meno žurnalo „Durys“ 
dalis. Tai vienintelis periodinis tokio pobūdžio 
žurnalas Vakarų Lietuvoje. Projektas analizuoja krašto 
meno procesus, tyrinėja, dokumentuoja kultūrinį 
vyksmą, čia kuriančių menininkų kūrybą. Nemažai 
dėmesio skiria etninės kultūros savitumo sklaidai, 
istorinės atminties stiprinimui, kultūros tradicijų 
palaikymui, buria naujus autorius, prisideda 
aktualizuojant Imanuelio Kanto (1724–1804) metus. 

13 Asociacija „Krantų 
redakcija" 

Kultūrų ir kartų 
dialogai 

Krantai 75  34800 Projekto tikslas – fiksuoti ir tyrinėti Lietuvos kultūrinį ir 
meninį gyvenimą, jo paveldą bei šiuolaikinius 
pavidalus, kurti grįžtamąjį ryšį, padedantį įvairių kartų 
menininkams suvokti savo kūrybos vietą 
visuomeniniame gyvenime, skatinti kūrėjų ir jų darbų 
vertintojų dialogą bei idėjų mainus. 

14 Lietuvos muzikų 
sąjunga 

Muzikinio 
gyvenimo ir 
kultūros politikos 
aktualijos 

Muzikos barai 73.4 61800 Projektas tęstinis, padedantis kurti unikalų muzikos 
metraštį. Tai išsamus ir gilus žinių šaltinis apie 
muzikos industriją, įvairius muzikos stilius, meno 
kūrimą ir muzikos įtaką visuomenei. Projekto 
publikacijos teikia skaitytojams informaciją apie 
muzikos istoriją, muzikos kūrėjus ir atlikėjus, 
renginius, leidinių apžvalgas ir muzikos industrijos 
naujienas. Kai finansuojami muzikos renginiai, tai 
privaloma ir jų stebėsena bei analizė, ką ir stengiamės 
užtikrinti šiuo projektu. 



15 VšĮ „7 meno dienos“ Kritinė kultūros 
procesų refleksija 

7 meno dienos 70.4 69500 Tęstinis savaitraščio „7 meno dienos“ projektas 
„Kritinė kultūros procesų refleksija“ siekia aprėpti 
muzikos, teatro, šokio, dailės, fotografijos, kino srityse 
vykstančius procesus. Projektas svarbus ir kultūros 
kūrėjams, ir jos vartotojams, čia publikuojamos 
parodų, spektaklių, koncertų, filmų recenzijos, 
pokalbiai su kūrėjais, tyrinėtojais, kuratoriais, 
polemika ir diskusijos aktualiais klausimais. 
Savaitraštis puoselėja kultūrinį tapatumą skirdamas 
dėmesį tekstų kalbos kultūrai. 

16 Všį Lietuvos 
fotomenininkų 
sąjungos fotografijos 
fondas 

Garso ir tylos 
autografai. 

Fotografija 69.2  6100 Žurnalo „Fotografija„ 2024 Nr. 1 (43) bus skirtas 
sonoristikos ir vizualumo simbiozei aptarti bei 
pristatyti. Leidinyje siekiama pristatyti ne tiek 
iliustratyvias fotografines praktikas, fiksuojančias 
muzikinius renginius, bet konceptualias jungtis - 
garso meno bei fotografijos kūrybinių procesų 
tapatumą, metodikų perkėlimą iš vienos raiškos 
formos į kitą, kolektyvinių kūrybinių procesų 
rezultatus. „Fotografija„ 2024 Nr. 2 (44) bus skirtas 
visų metų pagrindinių fotografijos įvykių ir tendencijų 
apžvalgoms.  Lietuvos meno sklaidą. 

17 Visuomeninė 
organizacija 
„Regionų kultūrinių 
iniciatyvų centras„ 

Muzika, literatūra, 
dailė, kultūros 
paveldas 
Žemaitijos 
dvaruose: istorija ir 
šių dienų aktualijos 

Žemaičių žemė 68 5400 2024 m. įgyvendinamo projekto “Muzika, literatūra, 
dailė, kultūros paveldas Žemaitijos dvaruose: istorija 
ir šių dienų aktualijos“ svarbiausias tikslas – prisidėti 
prie Žemaitijos ir visos Lietuvos dvarų kultūros 
paveldo išsaugojimo, aktualizavimo ir įveiklinimo. 
Siekiant jo balandžio–gruodžio mėnesiais interneto 
svetainėje “Žemaičių žemė“ www.zemaitiuzeme.lt 
bus paskelbti 9 el. žurnalo “Žemaičių žemė“ numeriai, 
kuriuose pusė gausiai iliustruotų tekstų sudarys į 
projektą įtrauktos publikacijos. 



18 Visuomeninė 
organizacija LOGOS 

Kultūrų raiška: 
vertybių 
modifikacija, karo 
retorika, 
komunikacinės 
strategijos 

Logos 67,5 17000 Projektu siekiama tobulinti žmonių santykių 
autentiškumą ir vertybines nuostatas, ugdyti pilietinę 
poziciją agresyviame Rusijos karo propagandos 
kontekste ir padėti asmeniui aktualizuoti save 
socialiai reikšmingoje veikloje. Tuo tikslu analizuojami 
kultūrų kaitos veiksniai, atskleidžiama istorinės 
sąmonės daugiasluoksnė konstrukcija ir jos įtaka 
identitetui, aptariami tarpkonfesiniai santykiai ir 
naratyvai su klaidinančiais religiniais motyvais, 
lavinamas kritinis požiūris ir kūrybinis mąstymas. 

19 VŠĮ "Archiforma" Architektūrinių - 
urbanistinių 
konkursų kokybė ir 
savitumas Lietuvos 
kontekste 

Archiforma 64,6 8500 Žurnalas „Archiforma“ – lietuviškos architektūros 
apžvalgos žurnalas, skirtas architektams ir 
visuomenei, besidominčiai šiuolaikine Lietuvos 
architektūra, moksliniais architektūros ir urbanistikos 
tyrinėjimais, kitomis aktualijomis. Žurnalas 
leidžiamas nuo 1996 metų, atskleidžiant 
aktualiausias architektūrines ir urbanistines temas. 
Pagrindinė 2024 metų tema nagrinėja architektūrinių 
ir urbanistinių konkursų kokybės bei identiteto 
klausimus Lietuvos kontekste. 

20 UAB „Trakų žemė“ Rusijos karas prieš 
Ukrainą: Lietuvos ir 
Ukrainos istorijos 
paralelės 

Voruta 63,4  9146 Tai skaitytojų ir autorių Lietuvoje ir užsienyje turinčio, 
istorijos, kultūros apžvalgoms skirto, istorijos mokslą 
populiarinančio Lietuvos istorijos žurnalo „Voruta“ 
projektas. Jo publikacijos supažindins su objektyviu, 
pasididžiavimą keliančiu Lietuvos istoriniu, kultūriniu 
naratyvu bei valstybingumo tradicija, atvers Lietuvos ir 
Ukrainos istorinės atminties paraleles, naujas 
kultūros reiškinių traktuotes. Jis skatina pilietiškumą, 
kritinį mąstymą, propagandos nepaveikumą, kultūrinį 
dialogą. 

21 VšĮ Tautodailininkų 
sąjungos fondas 

Tautodailės 
proceso analizė ir 
refleksija 

Tautodailės 
metraštis 

45,75 0 Projektas supažindina su tautodailės būkle, užtikrina 
tradicinės kultūros tęstinumą, populiarina tautodailės 
tradicijų įvairovę, autentiškumą. Skirtas kūrėjams, 
menotyrininkams, visuomenei. Iliustracinė dalis 
tampa edukacine priemone. Straipsnių autoriai yra 



etninės kultūros tyrinėtojai, menotyrininkai. Projektas 
pasiekiamas socialiniuose tinkluose. Viešinamas LTS 
6 skyriuose Lietuvos regionuose ir 5 tautodailės 
galerijose Projekto sklaida tautodailės renginiuose 
Lietuvoje ir užsienyje. 

22 VšĮ Vilniaus reviu Šiuolaikinės 
lietuvių literatūros 
sklaida užsienyje: 
Vilnius Review 

Vilnius Review 0 0 Vilnius Review – šiuolaikinės lietuvių literatūros 
žurnalas anglų kalba, pagrindinė rinktinių ir 
profesionaliai išverstų tekstų erdvė. Žurnale ir 
svetainėje vilniusreview.com pateikiami naujausi 
lietuvių (ir lietuvių diasporos) prozos, poezijos, 
dramaturgijos, esė ir kitų žanrų kūriniai anglų kalba, 
publikuojami interviu su rašytojais, knygų recenzijos, 
kritiniai straipsniai. Šįmet rengiami du popierinio 
žurnalo numeriai – anglų ir (specialus) prancūzų 
kalbomis. 

 


